
/?ol:"

MPLEMENTACE
\

r,

Název projektu: Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji (IKAPOK íl)
Registra Ční číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017425

Darovací smlouva

l. SMLUVNÍ STRANY

1. Dárce

IKAP4OK Z.S.
zastoupená:
se sídlem:
IČO:
plátce DPH:
bankovnispojenÍ(čÍs|o účtu):
e-mail:

(dále jen ,,Dárce")

Olomouc, Rooseveltova 79, PSČ 779 00
08645388
není plátcem DPH

'

2. Obdarovaný

Základní škola Litovel, Vítězná 1250, okres Olomouc
zastoupená: .
se sídlem: Vítězná 1250/31, 784 01Litovel
IČO: 00849324
telefon:
e-mail:

(dále jen ,,Obdarovaný")

(Dárce a Obdarovaný společně dále také jako ,,smluvn/strany")

uzavřeli vsouladu s § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto darovací smlouvu (dále jen ,,smlouva").

r**, EVROPSKÁ 'N"

j

kSr Y

* * Evropské strukturáIM a investiční fondy ¶
r Operační program Výzkum, vývo a vzdělávání m,n,,,,r,tvo ŠKOLSTVĽ Olomoucký kraj

mzADE2E A TÉLOVYCHOVV

Stránka 1z 5



MPLEMENTACE
\

"<
Název projektu: Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji (IKAPOK íl)
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017425

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

1. Tato smlouva je uzavřena za účelem naplnění podmínek operačního programu výzkum, vývoj
a vzdělávání (dále jen ,,Operační program"), název projektu: Implementace krajského akčního
plánu v Olomouckém kraji ll

(dále jen ,,projekt").

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.

2.

3.

Touto smlouvou Dárce Obdarovanému bezplatně převádí do vlastnictví movité věci, jejichž
specifikace je uvedena v příloze této smlouvy (Příloha č. 1 této smlouvy), která tvoří nedílnou
součást této smlouvy (dále jen ,,Dar").

Obdarovaný Dar přijímá do svého vlastnictví se souhlasem zřizovatele Město Litovel, ve smyslu
§ 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů, ve
znění pozdějších předpisů, který byl učiněn písemně dne 28. 11. 2023.

Dar není k okamžiku nabytIvlastnického práva Obdarovaným nový. Obdarovaný Dar přijímá ve
stavu odpovidajÍcÍm jeho běžnému opotřebení.

lV. HODNOTA DARU

1.
2.

Hodnota Daru Činí: 105 225,96 KČ
Hodnota Daru představuje jeho pořizovací cenu.

V. PŘEDÁNÍ DARU

1.

2.

Dar byl Obdarovanému před uzavřením této smlouvy svěřen do užÍvání na základě smlouvy o
výpůjčce uzavřené mezi Dárcem a obdarovaným dne 1.3.2022, evidenční číslo smlouvy: 100
(dále jen ,,smlouva o výpůjčce").

Dar je k okamžiku nabytí úČinnosti této smlouvy v držení Obdarovaného.

VI. PROHLÁŠENÍ DÁRCE

1.

2.

Dárce prohlašuje, že v okamžiku uzavření této smlouvy je Dar ve výhradním vlastnictví Dárce,
neváznou na něm žádná práva třetích osob, není předmětem zástavního práva, předmětem
nájmu či zadržovacího práva, nebo jiných práv třetích osob, která by Obdarovaného v užÍvání
Daru jakkoliv omezovala, nebo zasahovala do jeho vlastnického práva nabytého na základě této
smlouvy.

Dárce prohlašuje, že je na základě ČI. VI odst. 5 smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem
uzavřené dne 09.09.2020 s Olomouckým krajem, IČO: 60609460, se sídlem Jeremenkova
1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, číslo smlouvy: , oprávněn Dar
Obdarovanému poskytnout.

r * á EVROPSKÁ UNIE
* * Evropské strukturální a investiční fondy

*L , , Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

m|nistSolstv[ "Ľlomoucký kraj

MtAOE2E A řÉLPVYCHDVv

Stránka 2 z 5



MPLEMEN ACE

". :J
Název projektu:
Registrační číslo projektu:

Implementace krajského akčního pIánu v Olomouckém kraji (IKAPOK II)
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017425

3. Dárce prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrožňciho úpadku, a že mu není známo, že by
vůči němu bylo zahájeno insolvenční řIzenI. Dárce dále prohlašuje, že vůči němu není v právni
moci žádné soudní rozhodnuti, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na
plnění, které by mohlo být důvodem zahájeni exekučního (či obdobného) řIzení nebo soudního
výkonu rozhodnuti na majetek Dárce, a že mu není známo, že by vůči němu takové řIzeni bylo
zahájeno.

.

VIl. ZÁVAZKY OBDAROVANÉHO

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Obdarovaný bere na vědomí, že pořÍzenj Daru bylo financováno z Projektu.

Obdarovaný je povinen poskytnutý Dar použít pouze za účelem zajištění vzdělávání ve Škole a v
souladu s aktivitami, jež byly realizovány v Projektu, nepřevést vlastnická práva k Daru na třetí
osobu, ani jej nijak nezatížit nebo nepřevést k němu užÍvacÍ práva na třetí osobu.

Obdarovaný je povinen poskytnutý Dar užívat pouze v souladu s cíli Projektu nejméně po dobu
udržitelnosti, stanovenou podmínkami Projektu (dále také jen ,,doba udržitelnosti"), jež je
uvedena u každé jednotlivé věci v příloze č. 1 k této smlouvě. Obdarovaný prohlašuje, že se s cíli
Projektu před uzavřením této smlouvy seznámil a jsou mu tedy dostatečně známé.

Obdarovaný je povinen Dar zavést do svého majetku, označit jej inventárním číslem tak, aby byl
snadno identifikovatelný a vést jej v evidenci majetku po dobu stanovenou v příloze č. 1 k této
smlouvě. Obdarovaný je povinen po dobu udržitelnosti zachovat také označení Daru
inventárním číslem Dárce. Obdarovaný je povinen po dobu udržitelnosti užívat Dar s péčí
řádného hospodáře, zabezpečit jej proti poškození, ztrátě či odcizení, a v případě, že dojde k
poškození, ztrátě či odcizeni Daru, je povinen bezodkladně zajistit opravu, nebo ztracený či
odcizený Dar nahradit jinou obdobnou věci stejných nebo lepších vlastností a bez zbytečného
odkladu o tom informovat Dárce na e-mail: a olomoucký kraj na e-mail:

Obdarovaný je povinen vhodným způsobem prezentovat na veřejnosti, že byl Dar pořízen
z prostředků Evropské unie, Olomouckého kraje a České republiky - Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy, a to nejméně po dobu udržitelnosti.

Obdarovaný si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o
kontrole"), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Obdarovaný je zejména povinen:
6.1. poskytnout subjektům provádějíckn kontrolu ve smyslu Zákona o kontrole potřebnou

součinnost;
6.2. řádně uchovávat originály vyhotovenítéto smlouvyvčetně jejich dodatků, a veškerou další

dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkajÍcÍse jeho činnostísouvisejÍcÍch s
Darem, a to nejméně do konce roku 2033;

6.3. umožnit po dobu stanovenou v předchozím bodě přistup kontrolou pověřeným osobám
(pracovníkům subjektů provádějÍcÍm kontrolu včetně Evropské komise, Evropského
účetního dvora), do Obdarovaným užívaných objektů a na Obdarovaným užívané
pozemky k ověřování plněni podmínek této smlouvy, případně zajistit přístup do objektů
a na pozemky, kde se Dar nachází.

Poruší-li Obdarovaný některou ze svých povinnostístanovených v odst. 2, 3, 4, 5, nebo 6 tohoto
článku smlouvy, je Dárce oprávněn požadovat vrácenIDaru a Obdarovaný je povinen jej na výzvu
Dárce vrátit ve lhůtě 30 dnů ode dne doručenívýzvy Dárce.

r * * EVROPSKÁ UNIE
*

* * Evropské strukturální a investiční fondy
* * Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání* * *

M|N|yĽLsTvL @noucký kraj

MtADE2E A TĚLOVÝCHOVY

Stránka 3z 5



MPLEMENTACE
,
,

Název projektu: Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji (IKAPOK ii)
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017425

VIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy se řídí českým právním
řádem.

Obdarovaný je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu
s příslušnými právními předpisy, zejména s NařIzenIm Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracovánÍosobnich údajů, ve zněnÍpozdějších
předpisů.

Smluvní strany prohlašuji, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny této smlouvy učiněné jinou
než písemnou formou jsou vyloučeny.

Tato smlouva je uzavřena elektronicky, přičemž jedno vyhotovení bude poskytnuto
Olomouckému kraji.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a úČinnosti dnem 1. 12. 2023.

V případě povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů je Obdarovaný povinen tuto smlouvu uveřejnit
v registru smluv dne 01.12.2023.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni
za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzujísvými podpisy.

Zřizovatel vyslovil souhlas s přijetím Daru usnesením č. 710/25 ze dne 23. 11. 2023.

Přílohy

Příloha č. 1 Specifikace Daru

V Olomouci dne:

l íček D'tum: 2023.11.29

V Litovli dne: 28. 11. 2023

Mgr. Zuzana o

Dárce Obdarovaný

* * * EVROPSKÁ UNIE
* *

* Evropské strukturální a investiční fondy
", , J Operační program výzkum, vývoj a vzděláváni

mĺnĺstSql.tv[ Ľlomouckýkraj

ML AOEZE A TÉLOVY CHOVy

Stránka 4z 5



JAP Příloha U-Specifikace daru

Základní škola Litovel, Vítězná 1250, okres Olomouc
Adresa: Vítězná 1250/31, 784 01 útovel
lČ: 00849324

NÍiev projektů: Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji íl (KAPOK íl)
'_Registračničisb projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19,078/0017425

N
áz

ev
 p

ro
 j
ek

tu
: 
Im

p
le
m

en
ta

ce
 k

ra
js
k
éh

o
 a

k
čn

íh
o
 p

lá
n
u
 v

 O
lo

m
o
u
ck

ém
 k

ra
ji
 (
IK

A
P
O
K
 i
i)

R
eg

is
tr

ač
n
í 
čí
sl
o
 p

ro
 j
ek

tu
: 
C
Z
.0
2.
3.
68

/0
.0
/0

.0
/1

9 
_ 

07
8/

00
17

42
5

St
rá

n
k
a 

5 
z 

5

Smlouva o výpůjčce č. lOO/ze dne 01.03.2022
PP IM. DM 100/01 DM 3D tiskárna ' 01.03.2022
PP IM. DM 100/02 DM notebook pro kaňérové poradce 13.04.2022
PP IM. DM 100/03 IM stavebnice pro polytechnickou výuku na ZŠ 03.05.2022

|n\'estični majetek 614)3.96Kč
Dřobni majetek 43802.00 Kč
('elkem 105 225,96 KČ

.g

ej

ä

V V "'""J" """" U

. .. , Udržitelnost , . . Císlo smlouvysCíslo Název Datum ponzeni do V evidena do PP čislo Cena dodavatelem Fakturace

?1IM00()90 Soubor l. S ks Stavebnicepřo ňuku robollk\ 11.04.?02? 02.05.2021 0?.05.2025 100/03 61 423.96 KČ

/¢1 h lěx R(/l)()ncs, 1'1:'.\' IQ hí- (Ĺ,'1/ :- h).\' a, Ĺlflj· h rč /12 /)5 2/)?1 111/) /13 l? 3\4,mj kč

?tíh |jpj Rnh()nc.\, 1'1:.\' K) hi- (ktŕ :- buř u, hn' hrč. Mi'q/l' 02j)s.:()?j l)? /)5 ?/)?5 lOt) (/3 12 NJ. 79 kč

!//1/(/(/(/% 311j' 1'a· 1'1:.\' /Ĺ/ /:(/lľc(|/mll hi- Gen :.hn.\ (l. h(/.\·b l'C'. ídrnje 1lj)j.?//?? ()?j)i2(/?5 l)? (IJ ?0?5 /0(1 (}j

Ja.h 1í'\' R(/b(}/jc.\, 1'1:'.\' 1() l,dllc(ln//lř hi- lien : - Ĺl/jj u. hni b ĺ'ĺ' Mrnje ll./)j.:n?? (j?./)j íl? /15 mí ](1ň (b l? ?,\',179 R 1'.\

Sa h ii', 1"/:.\' R) l,'dlĹĹa|l(m h/- Gen :- 6/)\ a, hní· hrč :droj,' ll./l4 :m 0?./)5 :(I?S /12 (IS 2/)?Í IM (B l? 3\'179 Kč

Celkem Investiční hm otný a nehm otný majetek 61 423,96 KČ

|nvEjctiČnÍ hmotnú a nehmotnú maietek

""" V " "" """ """ V J _ _ _ __

"' Číslo smlouvv s, ,, , Udmtehiost V evidenci do PP číslo Cena ' FakturaceCíslo Název Datum poraeni do dodavatelm

21DM00184 3D tiskárna 0ri?inal Prusa i3 MK3S+ 15.02.2022 28.02.2025 28 02.?027 100/01 27346.00 Kč
HP ProBook 455 GB 15.6" R5-5600U/8/256/Wl0P-EDU

21DM003')5 SNSCD137CJIZ 31 03.2022 l?.04.20b ]2.04.202J 100/02 16h6.00 Kč

Celkem Drobný hmotný a nehmotný majetek 43 802,00 Kč

Drobnú hmotnú a nehmotnú maietek

äS
U1-<
É'

Š

<U

"O

:~0 m
í

ľit
f!1
* « 4c

* *
* *
N *
* *

Lij
c.j

SO-

. > "


